
— 71 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 1

5. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach, w
których nauczyciel nie móg³ ich zrealizowaæ z przyczyn le¿¹-
cych po stronie pracodawcy, a w szczególno�ci w zwi¹zku z:

1) zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozów,

2) wyjazdem dzieci i m³odzie¿y na wycieczki lub na imprezy,

3) chorob¹ dziecka nauczanego indywidualnie, trwaj¹c¹ nie
d³u¿ej ni¿ tydzieñ, traktuje siê jak godziny faktycznie
odbyte.

6. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwy-
miarowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawie-
dliwionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawo-
wo wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia
rozpoczynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia - za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego
wymiaru (o 1/4 gdy dla nauczyciela ustalono czterodniowy
tydzieñ pracy) za ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci
w pracy lub dzieñ ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin
ponadwymiarowych, za które przys³uguje wynagrodzenie w
takim tygodniu, nie mo¿e byæ jednak¿e wiêksza ni¿ liczba
godzin przydzielonych w planie organizacyjnym.

7. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wyp³a-
ca siê miesiêcznie z do³u.

§11. 1. Za prowadzenie zajêæ w ramach dora�nych za-
stêpstw, nauczycielowi przys³uguje wynagrodzenie wed³ug
zasad okre�lonych w §10.

Poz. 11, 12

2. Przez godziny dora�nego zastêpstwa rozumie Siê przy-
dzielon¹ nauczycielowi godzinê zajêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych lub opiekuñczych powy¿ej tygodniowego obowi¹z-
kowego wymiaru godzin zajêæ dydaktycznych, wychowaw-
czych lub opiekuñczych, której realizacja nastêpuje w zastêp-
stwie nieobecnego nauczyciela.

3. W razie zastêpstw nieobecnych nauczycieli przez na-
uczycieli zatrudnionych w niepe³nym wymiarze godzin za
faktycznie zrealizowane godziny zastêpstw przys³uguje wyna-
grodzenie wed³ug zasad ustalonych dla godzin ponadwymia-
rowych.

ROZDZIA£ III

Postanowienia koñcowe

§12. 1. Regulamin zosta³ uzgodniony z w³a�ciwymi orga-
nizacjami zwi¹zkowymi. 2. Zmiany Regulaminu nastêpuj¹ w
formie aneksu, w trybie przewidzianym w ust. 1.

§13. Regulamin wchodzi w ¿ycie po up³ywie dwóch tygo-
dni od dnia og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od dnia 1 stycznia
2008 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta i Gminy

(�) Jan Oleszak

12

UCHWA£A Nr XVI/65/2007 RADY GMINY BRODNICA

z dnia 11 grudnia 2007 r.

w sprawie górnych stawek op³at ponoszonych przez w³a�cicieli nieruchomo�ci za us³ugi
w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opró¿nianie zbiorników bezodp³ywowych

Na podstawie art. 6 ust. 2-4a ustawy z dnia 13 wrze�nia
1996 r. o utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku w gminach (tekst
jednolity Dz.U. z 2005 r., Nr 236, poz. 2008 ze zm.) Rada Gminy
Brodnica uchwala co nastêpuje:

§1. Uchwala siê górne stawki op³at ponoszonych przez
w³a�cicieli nieruchomo�ci po³o¿onych na terenie Gminy Brod-
nica za odbiór odpadów komunalnych od w³a�cicieli nieru-
chomo�ci oraz opró¿nianie zbiorników bezodp³ywowych
i transport nieczysto�ci ciek³ych.

§2. Ustala siê nastêpuj¹ce górne stawki op³at (z VAT)
ponoszonych przez w³a�cicieli nieruchomo�ci;

1. za odbiór odpadów komunalnych od mieszkañców:

1) w budynkach mieszkalnych - 6,00 z³ od 1 mieszkañca na
miesi¹c,

2) w pozosta³ych obiektach - 160,00 z³ za 1 m3 odpadów
komunalnych,

2. za opró¿nianie zbiorników bezodp³ywowych i trans-
port nieczysto�ci ciek³ych



— 72 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 1

- 13,00 z³ za 1 m3 nieczysto�ci ciek³ych.

§3. Je¿eli odpady komunalne s¹ zbierane i odbierane w
sposób selektywny stosuje siê stawki (z VAT):

- w budynkach mieszkalnych - 4,00 z³ od 1 mieszkañca
na miesi¹c,

- w pozosta³ych obiektach - 80,00 z³ za 1 m3 odpadów
komunalnych.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Brodnica.

Poz. 12, 13

§5. Traci moc Uchwa³a Nr XXXI/179/2006 Rady Gminy
Brodnica z dnia 28 lutego 2006 roku w sprawie górnych
stawek op³at ponoszonych przez w³a�cicieli nieruchomo�ci za
us³ugi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz
opró¿nianie zbiorników bezodp³ywowych.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Brodnica

(�) mgr in¿. Roman Purczyñski

13

UCHWA£A Nr XV/91/2007 RADY GMINY KOMORNIKI

z dnia 11 grudnia 2007 r.

w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli, ustalania regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ
oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjnego,

funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych sk³adników wynagrodzenia, a tak¿e wysoko�ci,
szczególnych zasad przyznawania i wyp³acania dodatku mieszkaniowego i wiejskiego

Dzia³aj¹c na podstawie art. 30 ust. 6 i art. 54 ust. 3 i 7
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela (Dz.U.
2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.1), w zwi¹zku z art. 18, ust. 2 pkt
15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.2) oraz §5-10
rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia
31 stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warun-
ków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadnicze-
go oraz wynagrodzenia za pracê w dniu wolnym od pracy
(Dz.U. Nr 22, poz. 181 z zm.3), Rada Gminy Komorniki uchwa-
la, co nastêpuje:

§1. Ilekroæ w dalszych przepisach jest mowa bez bli¿szego
okre�lenia o:

1) szkole- nale¿y przez to rozumieæ przedszkole lub szko³ê,
dla której organem prowadz¹cym jest Gmina Komorniki,

2) dyrektorze lub wicedyrektorze � nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o której mowa w
pkt 1,

3) rok szkolny � nale¿y przez to rozumieæ okres od 1 wrze�nia
danego roku do 31 sierpnia roku nastêpnego,

4) klasie- nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê,

5) uczniu � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka,

6) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin � nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa w §1 pkt 1 rozporz¹dzenia.

Dodatek za wys³ugê lat

§2. 1. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje ka¿demu na-
uczycielowi pocz¹wszy od 4 roku pracy w wysoko�ci 1%
wynagrodzenia zasadniczego za ka¿dy rok pracy, maksymal-
nie do poziomu 20% na warunkach zgodnych z §7 Rozporz¹-
dzenia MENiS z 31.01.2005 r.

Dodatek motywacyjny

§3. 1. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku
motywacyjnego jest spe³nianie wymagañ okre�lonych w §6
rozporz¹dzenia Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu z
30.01.2005 r., a ponadto:


